



CITTA' DI VELLETRI

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

OPERE COMPLEMENTARI PER L' EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E DI MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'

ASILO NIDO "PETER PAN"

"COMPUTO METRICO"



PROGETTISTA : ARCH. FABIO DI LEONARDO

GIUGNO 2020

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 A03.02.010.e	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... lo in basso. Il massetto di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: piastrelle in grès o cotto DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE ESTERNA					61,60		
	SOMMANO m²					61,60	10,33	636,33
2 A03.01.014.a	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati DEMOLIZIONE SOTTOFONDO PAVIMENTO	61,60			0,040	2,46		
	SOMMANO m³					2,46	72,30	177,86
3 N.P. 07	Rimozione di perimetrale in ferro posto lungo il bordo del marciapiede oggetto di intervento. Completo di smontaggio della struttura esistente dal basamento in cls attraverso l'utilizzo di apposita attrezzatura, il carico e il trasporto a discarica del materiale di risulta RIMOZIONE ELEMENTO IN FERRO MARCIAPIEDE		43,00			43,00		
	SOMMANO m					43,00	51,97	2'234,71
4 A03.02.012.f	Rimozione di rivestimento, eseguita anche con l'ausilio di idonei mezzi, evitando di arrecare danno a murature e impianti sottostanti, compresi l'onere eventuale della ripulitura, ... materiale che resta a disposizione dell'Amministrazione, escluso il solo calo in basso: battiscopa in piastrelle o marmo RIMOZIONE BATTISCOPIA		43,00			43,00		
	SOMMANO m					43,00	1,70	73,10
5 A03.01.011.b	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compresi l'onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura delle superfici, il tiro in discesa dei mater ... , escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: con l'ausilio di mezzi meccanici SPICCONATURA MURO PER VERTICALE GUAINA		38,00		0,400	15,20		
	SOMMANO m²					15,20	4,23	64,30
6 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano CARICO E TRASPORTO A DISCARICA CARICO E TRASPORTO A DISCARICA	61,60 38,00		0,020	0,050 0,040	3,08 0,03		
	SOMMANO ton					3,11	23,65	73,55
7 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili COMPENSO DISCARICHE					3,11		
	SOMMANO ton					3,11	9,00	27,99
	A R I P O R T A R E							3'287,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'287,84
8 A10.01.002.a	Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.: consumo 300 gr/m² PRIMER PRIMER SOMMANO m²		38,00		0,400	15,20 61,60 76,80	1,03	79,10
9 A07.03.004	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dello spessore non inferiore a 2-3 cm dato in opera ben battuto e livellato massetto SOMMANO m²					61,60 61,60	10,59	652,34
10 A06.03.001.b	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... tiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: travi, solai e solette piene, rampe di scale, pianerottoli, gronde CASSEFORME PER MASSETTO MARCIAPIEDE SOMMANO m²	61,60			0,050	3,08 3,08	32,80	101,02
11 A10.01.004.a	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica armata con "non tessuto" di poliestere puro a filo continuo, flessibilità a fredd ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 3 mm GUAINA MARCIAPIEDE GUAINA MARCIAPIEDE - SORMONTO SOMMANO m²	76,80			0,150	76,80 11,52 88,32	7,75	684,48
12 A15.01.001.b	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16 x 18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m con la superfi ... con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature di giunti: travertino SOGLIE ESTERNE, LARGHEZZA 15 CM SOMMANO m		44,00			44,00 44,00	16,37	720,28
13 N.P. 06	Fornitura e posa in opera di pavimento di piastrelle di grés procenallato per esterni antigelive e antiscivolo R10, dimensioni 15 x 15 cm o 20 x 20 cm, nei colori simili a quelli e ... o e la pulitura finale, il carico e il trasporto a scarica del materiale di risulta. Il tutto a perfetta opera d'arte. PAVIMENTAZIONE PER ESTERNI SOMMANO m²					55,00 55,00	54,37	2'990,35
14 A12.01.003.a	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo o sbruffatura, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrass ... a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con malta di calce idrata e sabbia composta da 400 kg di calce per 1,00 m³ di sabbia INTONACO ESTERNO SOMMANO m²		38,00		0,400	15,20 15,20	26,60	404,32
	A R I P O R T A R E							8'919,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'919,73
15 A14.02.010.a	Zoccolino battiscopa in grés fine porcellanato di prima scelta delle dimensioni di 8/10 x 20/30 cm posto in opera con malta bastarda compresa stuccatura, sigillatura e pulizia finale: tinta unita naturale, granigliato naturale BATTISCOPA ESTERNO					38,00		
	SOMMANO m					38,00	10,59	402,42
16 N.P. 01	Fornitura e posa in opera di impianto fotovoltaico della potenza di 15 Kwp, da posizionarsi su pavimento esistente orizzontale, completo di: pannelli fotovoltaici in silicio monocr ... carico e il trasporto a discarica del materiale di risulta. Completo di certificazione finale di corretta posa in opera. IMPIANTO FOTOVOLTAICO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	32'555,68	32'555,68
17 A03.02.012.d	Rimozione di rivestimento, eseguita anche con l'ausilio di idonei mezzi, evitando di arrecare danno a murature e impianti sottostanti, compresi l'onere eventuale della ripulitura, ... mento del materiale che resta a disposizione dell'Amministrazione, escluso il solo calo in basso: piastrelle di ceramica rimozione rivestimento lavello ufficio					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	6,20	6,20
18 A03.02.016.c	Rimozione reti di distribuzione e terminali (apparecchi sanitari) dell'impianto idrico sanitario compreso smontaggio rubinetterie, chiusura derivazioni con tappi filettati, eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: lavabo, bidet, beverino spostamento lavandino ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,08	18,08
19 A03.01.019.d .02	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: per tracce di piccola sezione: in muratura di mattoni forati esecuzione tracce spostamento lavandino ufficio		2,00			2,00		
	SOMMANO m					2,00	4,13	8,26
20 E02.02.001.b	Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno dei bagni, wc, docce e cucine ecc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale, co ... sono escluse la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavello allaccio lavandino ufficio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	185,92	185,92
21 A14.02.001.a .01	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata di prima scelta, poste in opera su intonaco rustico da pagarsi a parte, compresi l'allettamento con la stessa mal ... rato o idoneo sigillante e la pulitura, esclusi i pezzi speciali: Monocottura in pasta bianca: a tinta unita: 10 x 10 cm rivestimento parete nuova posizione lavello ufficio					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	39,04	39,04
22	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo o sbruffatura, da							
	A R I P O R T A R E							42'135,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'135,33
A12.01.003.a	un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrass ... a regola d'arte. Esclusi i ponteggi con malta di calce idrata e sabbia composta da 400 kg di calce per 1,00 m³ di sabbia intonaco rimozione lavandino					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	26,60	106,40
23 A17.01.010.d	Scala rientrante fino a 3,00 m di altezza fornita e posta in opera, con struttura portante in acciaio zincato, rampa in tubolare di acciaio zincato, gradini in acciaio stampato e z ... di protezione e di serratura con comando ad asta: della misura di 1,30 x 0,70 m con coperchio in lamiera zincata a caldo SCALA ACCESSO IMPIANTO FV					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	720,50	720,50
24 A20.01.013.a .01	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non forti a tre mani a coprire, esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici interne: con pitture viniliche tinteggiatura ufficio					32,87		
	SOMMANO m²					32,87	5,16	169,61
25 N.P. 02	Fornitura e posa in opera di pompa di calore per produzione acqua calda sanitaria capienza 200 lt , montaggio monoblocco a pavimento in locale caldaia, con innesto nella stessa att ... ioni oggetto di intervento, il tutto per dare il sistema perfettamente funzionante e rispondente alle vigenti normative. IMPIANTO ACQUA SANITARIA					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'052,66	6'052,66
26 N.P. 03	Fornitura e posa in opera di impianto di aerazione interno costituito da n. 2 recuperatori di calore, da soffitto con altezza massima 30 cm, per applicazioni interne con rang ... to, il carico e il trasporto a discarica del materiale di risulta, il tutto per dare il prodotto finito a regola d'arte. IMPIANTO AERAZIONE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	19'336,06	19'336,06
27 N.P. 04	Opere a discrezione della direzione lavori al fine di migliorare i singoli interventi in progetto. OPERE A DISCREZIONE DELLA D.D.L.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'023,94	1'023,94
28 N.P. 05	Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato come da progetto, indicazioni e colori forniti dalla DDL. Posta in opera in corrispondenza della rampa per disabili attraverso ... ghezza complessiva di circa 400 cm. Compresa opere murarie e accessorie. Il tutto per dare l'opera finita e funzionante. Ringhiera marciapiEDE ingresso					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'144,47	1'144,47
	Parziale LAVORI A CORPO euro							70'688,97
	T O T A L E euro							70'688,97
	A R I P O R T A R E							70'688,97

